
 

Kualifikimi i Vijueshëm Profesional 

Për Anëtarët Pasiv  

Sesioni i II-të, Dhjetor 2022 

Fakulteti i Drejtësisë, Tiranë 

 
 

Nr. 
 

Tema 
 

Salla 
 

Pjesëmarrës 
 

Data 
 

Ora 
 

Lektor 

 

 

1 

Tatimi mbi të ardhurat | Tatimi mbi fitimin | 

Diskutime mbi projektligjin “Për tatimin mbi të 

Ardhurat”   

 

Fakulteti i 

Drejtësisë 

 

 

 

 

Anëtar Pasiv 

 

 

 19 Dhjetor 2022 

 

 

15:00 – 21:00 

         (6 orë) 

 

 

Alketa Çabej 

 

 

 

2 

  Tatimi mbi të ardhurat | Tatimi mbi fitimin |     

Diskutime mbi projektligjin “Për tatimin mbi të 

Ardhurat”   

 

Fakulteti i 

Drejtësisë 

 

Anëtar Pasiv 

 

20 Dhjetor 2022 

 

15:00 – 21:00                           

(6 orë) 

 

           Alketa Çabej 

 

3 

 
 
 

Ndryshimet Ligjore të Ligjit nr. 9917, datë 

19.05.2008  “Për parandalimin e pastrimit të parave 

dhe financimit të Terrorizmit” i ndryshuar | 

Vlerësimi i Riskut | Tipologji, etj,. 

 

Fakulteti i 
Drejtësisë 

 

 

Anëtar Pasiv 

 

 

21 Dhjetor 2022 

 

16:00 – 20:00 

       (4 orë) 

 

  Agim Muslia  

 

4 

 ISA 220 (Revised) Quality management for an 

audit of financial statements; 

 ISQM 1 Quality management for firms that 

perform audits or reviews of financial 

statements, or other assurance related services 

engagements; 

ISQM 2 Engagement quality reviews. 

 

 

Fakulteti i 

Drejtësisë 

 

 

 

Anëtar Pasiv 

    

 

 

22 Dhjetor 2022 

 

 

 

14:00 – 20:00 

         (6 orë) 

 

Enida Cara 

     Total 22 orë  

 


